Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                       O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido
de envidar esforços, para que seja feita (em parceria com a COMPESA) a requalificação de
paisagismo (Pintura de Grafite) na Caixa d’agua (Reservatório) situada na via que dá acesso ao
Mirante Cruzeiro, no bairro da palestina, em nossa cidade,  homenageando personagens culturais

e folclóricos de nossa terra, a exemplo de: Biu Marcelino, Toinho Catanha, Compadre Neto,

Marcondes Moreno, entre outros.

JUSTIFICATIVA

                  É de grande importância a pintura geral da Caixa d’agua (reservatório) acima citada,

melhorando o bem estar e o paisagismo daquele ambiente, trazendo mais conforto para todos que

ali residem como também de todos que transitam diariamente pelo setor, trazendo melhorias em

toda área social da comunidade.

                Sendo assim, teremos a honra de homenagear diversos nomes culturais de nossa cidade,

fazendo jus a seus nomes de uma formas explicita e agradável, com uma pintura em grafite.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente pedido, e do bom senso

e visão do Exmo. Sr. Prefeito, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2025.

                                                     JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
    (Cristóvão Bomba)

Vereador - PSD

		2025-06-25T15:05:51-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento